ПРОТОКОЛ №190
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 16 час. 00 мин. «01» августа 2013 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф. 107.

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Майер В.Я., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Самкаев Р.М., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А., Соловьев В.П., Эргард А.В.

Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.

Кворум для проведения собрания имеется.

Секретарь собрания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с:

1.1. Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

1.2. изменением местонахождения члена НП «СРОСТО».
2. Об исключении из членов НП «СРОСТО».

3. О проведении внеплановой проверки деятельности члена НП «СРОСТО» ООО «С.Б.К. Групп».

4. О внесении изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии НП «СРОСТО» на второе полугодие 2013 года.

5. О представлении членов НП «СРОСТО» к награждению Почетной грамотой НП «СРОСТО» в связи с празднованием Дня строителя.
По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО»: ООО «Менеджмент Безопасности Труда+», ООО «СМУ «Тюменьоблстрой», ООО «Проектно-строительная компания «Континент» поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в части изменения перечня видов работ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления, что ООО «Менеджмент Безопасности Труда+» вносят изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам в части дополнения видов работ, а ООО «СМУ «Тюменьоблстрой», ООО «Проектно-строительная компания «Континент» вносят изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в части исключения видов работ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0191.01-2011-7204126822-С-015 от 08.10.2012 члена НП «СРОСТО» ООО «Менеджмент Безопасности Труда+»;

2) №0001.06-2009-7203087507-С-015 от 26.10.2012 члена НП «СРОСТО» ООО «СМУ «Тюменьоблстрой»;

3) №0103.02-2009-7202074030-С-015 от 13.09.2012 члена НП «СРОСТО» ООО «Проектно-строительная компания «Континент»,
согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	7.
	Рожков С.С.
	Х

	8.
	Майер В.Я.
	Х

	9.
	Овеян А.А.
	Х

	10.
	Соловьев В.П.
	Х

	11.
	Эргард А.В.
	Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам членам НП «СРОСТО» ООО «Менеджмент Безопасности Труда+», ООО «СМУ «Тюменьоблстрой», ООО «Проектно-строительная компания «Континент» согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на  заседании Правления НП «СРОСТО», выдать членам НП «СРОСТО» новые свидетельства о допуске к работам.

1.2. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступило заявление от члена НП «СРОСТО» ООО «МАКСТЕРМ» о внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к работам №0042.06-2009-7203236639-С-015 от 22.05.2012 в связи с изменением юридического адреса организации с 625047, г. Тюмень, 7 км Старого Тобольского тракта, д. 18, стр. 1 на 625047, г. Тюмень, 7 км Старого Тобольского тракта, д. 18, стр. 6.

Директор НП «СРОСТО» предложил внести вышеуказанные изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам члену НП «СРОСТО» ООО «МАКСТЕРМ» в соответствии с направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлением.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	7.
	Рожков С.С.
	Х

	8.
	Майер В.Я.
	Х

	9.
	Овеян А.А.
	Х

	10.
	Соловьев В.П.
	Х

	11.
	Эргард А.В.
	Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам члену НП «СРОСТО» согласно направленному в адрес Партнерства заявлению ООО «МАКСТЕРМ» №0042.06-2009-7203236639-С-015 от 22.05.2012 в связи с изменением юридического адреса организации с 625047, г. Тюмень, 7 км Старого Тобольского тракта, д. 18, стр. 1 на 625047, г. Тюмень, 7 км Старого Тобольского тракта, д. 18, стр. 6.

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на  заседании Правления НП «СРОСТО», выдать члену НП «СРОСТО» новое свидетельство о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена НП «СРОСТО» ООО «Жилстройсервис» (ИНН 7202130044) поступило заявление о добровольном выходе из членов Партнерства.

На основании вышеизложенного Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об исключении ООО «Жилстройсервис» (ИНН 7202130044) из членов НП «СРОСТО», в соответствии с направленным в адрес Партнерства заявлением.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	7.
	Рожков С.С.
	Х

	8.
	Майер В.Я.
	Х

	9.
	Овеян А.А.
	Х

	10.
	Соловьев В.П.
	Х

	11.
	Эргард А.В.
	Х

Решение принято.

Принятое решение:

Исключить из членов НП «СРОСТО» ООО «Жилстройсервис» (ИНН 7202130044) согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., который доложил членам Правления о том, что поступила служебная записка от Председателя Контрольной комиссии НП «СРОСТО» Рудяченко Д.С. о проведении выездной внеплановой проверки в отношении члена Партнерства ООО «Строительство. Бизнес. Коммерция. ГРУПП» по факту гибели двух рабочих на строительном объекте, расположенном в границах улиц: Губернская-Закалужская-Московский тракт.

Присутствующие члены Правления ознакомились с поступившим запросом о проведении внеплановой проверки.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил в соответствии с пунктом 6.2.1.5. Правил контроля в области саморегулирования провести выездную внеплановую проверку в период с 12.08.2013 по 16.08.2013 в отношении члена Партнерства ООО «Строительство. Бизнес. Коммерция. ГРУПП» на объекте капитального строительства, расположенного в границах улиц: Губернская-Закалужская-Московский тракт в части соблюдения Требований технических регламентов в процессе осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, а именно Требований СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве» (часть 1. Общие требования) и СНиП 12-04-2002 «Безопасность труда в строительстве» (часть 2. Строительное производство).
Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов Правления имеются ли возражения, замечания, уточнения по данному вопросу.

Предложений, замечаний, уточнений от присутствующих членов Правления по данному вопросу не поступило.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести голосование по вопросу проведения выездной внеплановой проверки в период с 12.08.2013 по 16.08.2013 в отношении члена Партнерства ООО «Строительство. Бизнес. Коммерция. ГРУПП» на объекте капитального строительства, расположенного в границах улиц: Губернская-Закалужская-Московский тракт в части соблюдения Требований технических регламентов в процессе осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, а именно Требований СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве» (часть 1. Общие требования) и СНиП 12-04-2002 «Безопасность труда в строительстве» (часть 2. Строительное производство).

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	7.
	Рожков С.С.
	Х

	8.
	Майер В.Я.
	Х

	9.
	Овеян А.А.
	Х

	10.
	Соловьев В.П.
	Х

	11.
	Эргард А.В.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Контрольной комиссии НП «СРОСТО в период с 12.08.2013 по 16.08.2013 провести выездную внеплановую проверку в отношении члена Партнерства ООО «Строительство. Бизнес. Коммерция. ГРУПП» на объекте капитального строительства, расположенного в границах улиц: Губернская-Закалужская-Московский тракт в части соблюдения Требований технических регламентов в процессе осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, а именно Требований СНиП 12-03-2001 «Безопасность труда в строительстве» (часть 1. Общие требования) и СНиП 12-04-2002 «Безопасность труда в строительстве» (часть 2. Строительное производство).

По четвертому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил, что от члена Некоммерческого партнерства ЗАО «Отделочник-20» поступило обращение о переносе сроков проведения плановой проверки (срок проведения проверки согласно Графику плановых проверок – с 21.06.2013 по 19.07.2013) на 4 квартал 2013 года.

После рассмотрения Правлением Партнерства поступившего обращения о переносе сроков проведения плановой проверки, от членов Правления поступило предложение перенести ЗАО «Отделочник-20» сроки проведения плановой проверки в соответствии с поступившим обращением на 4 квартал 2013 года.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил проголосовать за внесение изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии НП «СРОСТО» на второе полугодие 2013 года, утвержденный решением Правления НП «СРОСТО» (Протокол заседания Правления №185 от 13.06.2013) на основании поступившего обращения от члена НП «СРОСТО».

Других предложений от членов Правления не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	7.
	Рожков С.С.
	Х

	8.
	Майер В.Я.
	Х

	9.
	Овеян А.А.
	Х

	10.
	Соловьев В.П.
	Х

	11.
	Эргард А.В.
	Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Председателю Контрольной комиссии НП «СРОСТО» внести изменения в График плановых проверок Контрольной комиссии НП «СРОСТО» на второе полугодие 2013 года, в связи с переносом сроков проведения плановой проверки в отношении члена НП «СРОСТО ЗАО «Отделочник-20» согласно поступившему в НП «СРОСТО» обращению.

2. Информацию о внесении изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии на второе полугодие 2013 года разместить на сайте в сети «Интернет» www.sro72.ru.

По пятому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что в связи с проведением в августе 2013 года торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня Строителя, поступили для рассмотрения материалы для представления к награждению Почетной грамотой Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области».

По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой НП «СРОСТО» следующих кандидатов:

1. Федорова Петра Григорьевича, старшего прораба строительного участка ЗАО «Жилье-2000»;
2. Снытко  Валерия  Сергеевича, производителя работ ООО СК «СМУ-1»;

3. Рябкову Надежду Алексеевну, производителя работ ООО «ЕвроСтройРеставрация»;
4. Фаизову Валентину Алексеевну, начальника ПТО ОАО «Трасса»;

5. Попову Светлану Александровну, заместителя директора ООО «Горизонт-2000».
Председатель Правления Медведев С.В. уточнил у присутствующих членов Правления имеются ли у них какие-нибудь предложения, замечания, возражения по предложенным кандидатурам для представления к награждению Почетной грамотой НП «СРОСТО».

Предложений, замечаний, возражений от присутствующих на заседании членов Правления по предложенным кандидатурам для представления к награждению, не поступило.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил провести голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	7.
	Рожков С.С.
	Х

	8.
	Майер В.Я.
	Х

	9.
	Овеян А.А.
	Х

	10.
	Соловьев В.П.
	Х

	11.
	Эргард А.В.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: НП «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» следующих кандидатов:

1. Федорова Петра Григорьевича, старшего прораба строительного участка ЗАО «Жилье-2000»;

2. Снытко  Валерия  Сергеевича, производителя работ ООО СК «СМУ-1»;

3. Рябкову  Надежду Алексеевну, производителя работ ООО «ЕвроСтройРеставрация»;

4. Фаизову Валентину Алексеевну, начальника ПТО ОАО «Трасса»;

5. Попову Светлану Александровну, заместителя директора ООО «Горизонт-2000».
	Председатель Правления

	С.В. Медведев

	Секретарь заседания
	О.С. Колмакова

1